
АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

366128 ЧР, Наурский район, ст. Наурская, ул. Лермонтова 37 Тел/факс 8(87143) 2-24-91, 2-22-84 
официальный сайт: www.naurchr.ai электронный адрес: admin-naur@mail.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« / У » £.3 2015 года № ст. Наурская 

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения 
и водоотведения на территории Наурского муниципального 

района Чеченской Республики 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ « О 
водоснабжении и водоотведении», на основании статьи 14 Федерального 
закона от 06Л0.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с целью организации 
централизованного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения на 
территории Наурского муниципального района, Уставом Наурского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере 
централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения 
Наурского муниципального района Наурский филиал ГУП 
«Чечводоканал» ( далее- гарантирующая организация). 

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации 
территорию Наурского муниципального района. 

3. Гарантирующей организации обеспечить: 

3.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного 
водоснабжения и водоотведения на территории Наурского 
муниципального района в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации. 

3.2. Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если 
объекты капитального строительства абонентов присоединены в 
установленном порядке к централизованной системе холодного 

http://www.naurchr.ai
mailto:admin-naur@mail.ru


водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности 
гарантирующей организации. 

3.3. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию 
объектов централизованной системы холодного водоснабжения и 
водоотведения, договоры необходимые для обеспечения надежного и 
бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации. 

3.4. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем 
холодного водоснабжения и водоотведения, в том числе водопроводных и 
канализационных сетей на территории Наурского муниципального района, 
в случае их выявления. 

4. Строительному отделу администрации Наурского 
муниципального района в течении трех дней направить настоящее 
постановление гарантирующей организации. 

5. Отделу по организационным вопросам администрации 
Наурского муниципального района опубликовать постановление в 
районной газете «Терская правда» и разместить на официальном сайте 
администрации Наурского муниципального района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по строительству Наурского 
муниципального района Сулиманова С.Р. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

исп. Сулиманов С.Р. 


